GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CASA CIVIL

Exmo. Senhor
Jéferson Yashuda Farmacêutico
Presidente da Câmara Municipal de Araraquara
Araraquara - SP

Excelentíssimo Senhor Presidente,

São Paulo, julho de 2018.

Protocolo n. 0 674.166/18

Em resposta ao Ofício EX n° 837/2018, de 22/03/2018, no qual V.
Exa. solicita apoio à indicação do Professor e Pesquisador do Instituto de
Química da Universidade Estadual Paulista (UNESP), Câmpus de Araraquara ,
Dr. Celso Valentim Santil li, ao Prêmio Ordem Nacional do Mérito Científico, do
Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações (MCTIC) ,
transcrevemos a manifestação da Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Ciência , Tecnologia e Inovação:

"A Coordenadoria de Ensino Superior apoia a indicação do
Professor Dr. Celso Valentim Santilli, para o Prêmio Ordem Nacional
do Mérito Científico, do Ministério da Ciência, Tecnologia,
Inovações e Comunicações (MCTIC)."

Colocamo-nos à disposição e aproveitamos a oportunidade para
enviar a V. Exa. os nossos cordiais cumprimentos.

Atenciosamente,

SRM/pbf